
 

 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 810  DEL 24/12/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID08A931 (CIG 9976333A6C) - CONTRATTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE DEL SISTEMA PACS 
F.V.G. E DI MANUTENZIONE ADEGUATIVA PER GLI ENTI DEL S.S.R. PER 18 
MESI. ESTENSIONE CONTRATTUALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 810 del 24/12/2024  Pag. 2 di 4  

Proposta di Determinazione n. 833 del 24/12/2024 
 
Oggetto: ID08A931 (CIG 9976333A6C) - CONTRATTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE E CONDUZIONE DEL SISTEMA PACS F.V.G. E DI MANUTENZIONE 
ADEGUATIVA PER GLI ENTI DEL S.S.R. PER 18 MESI. ESTENSIONE CONTRATTUALE. 
 
Preambolo: 

- L.R. n. 27 dd. 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale 
(SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 1 gennaio 2019 dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del Presidente della Regione 
FVG n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Decreto del Direttore Generale n. 112 del 21/06/2022 di individuare il dott. Marco Zanon, in qualità di Direttore 
sostituto della S.C. “Gestione Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17.12.2020, quale 
Responsabile Unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

- Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22/09/2022 di adozione del “Regolamento per l’adozione dei decreti 
e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- il D. Lgs. n. 36/2023 e s.sm.i,; 

- la L. n. 120/2020 e la L. n. 108/2021; 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

Richiamati: 

- la Determinazione Dirigenziale ARCS n. 457 del 20/07/2023, con la quale si è disposto ai sensi dell’art. 76 
comma 2 lett. c) D.lgs. 36/2023, l’affidamento alla società EBIT S.R.L. (già Esaote SpA) di un contratto “ponte”, 
avente a oggetto il servizio di gestione, manutenzione e assistenza tecnica del sistema PACS regionale del 
FVG per il periodo 01/07/2023 – 31/12/2024 (18 mesi) alle condizioni di cui alla determinazione medesima e 
di seguito riportate; 

- la nota acquisita al prot. ARCS n. 29708 in data 07/08/2023, con la quale la società EBIT SRL ha proposto una 
variante di fornitura, globalmente migliorativa in termini prestazionali; 

- la nota ARCS prot. n. 30284 del 11/08/2023 con la quale la S.C. Ingegneria clinica a formalizzato l’accettazione 
delle proposte migliorative, a parità di condizioni economiche, formulate dall’operatore economico (nota 
acquisita con prot. ARCS 29708 del 07/08/2023; 

- la Convenzione per il servizio come sopra evidenziato (prot. n. 31072 del 24/08/2023) sottoscritta tra ARCS e 
la società EBIT S.R.L., della durata di 18 mesi, per il periodo 01/07/2023 - 31/12/2024, del servizio di gestione, 
manutenzione e assistenza tecnica del sistema PACS regionale del FVG; 

Preso atto della previsione di esaurimento dello spazio archivio dei sistemi PACS aziendali riportata nel report 
trimestrale prodotto da EBIT nell’ambio del contratto in essere (determina dirigenziale ARCS n. 457/2023); 

Atteso che l’attuale impianto PACS deve garantire la disponibilità delle proprie funzioni nelle more 
dell’espletamento della procedura di gara indetta da ARCS con determinazione dirigenziale n. 604 dd. 
30/09/2024 (ID23SER053); 

Riscontrata la nota della S.C. Ingegneria clinica (prot. ARCS n. 51877 del 23/12/2024) agli atti del competente 
ufficio, con la quale ha evidenziato la necessità di procedere nell’ambito del contratto ID08A931 con 
un’estensione di fornitura di 164 TB inclusivi di 3 anni di garanzia, nonché per la fornitura di due switch per la 



 

Atto n. 810 del 24/12/2024  Pag. 3 di 4  

connettività server-storage per ASUFC sempre con 3 anni di garanzia, ai sensi dell’art. 120 comma 3 D. Lgs. 
36/2023; 

Riscontrato che la società EBIT S.R.L. ha manifestato la propria disponibilità alla fornitura di 164 TB (inclusivi di 3 
anni di garanzia) per un importo pari a € 79.000,00 (IVA esclusa), nonché per la fornitura di due switch per la 
connettività server-storage per ASUFC per un importo pari a € 16.000,00 (IVA esclusa) e sempre con 3 anni di 
garanzia (come da offerte acquisite al prot. Arcs n. 51860/2024); 

Dato atto che la S.C. Ingegneria clinica ha acquisito dalla società EBIT S.P.A. (prot. ARCS n. 51860/2024) le offerte 
per l’ampliamento dello storage al livello A e di parziale miglioramento della relativa componente di connettività 
all’infrastruttura di rete locale, e riscontrato la congruità sia da un punto di vista tecnico che economico; 

Considerata la compatibilità dell’importo e l’urgenza di mettere in produzione lo spazio di storage utile entro 
febbraio 2025, termine di esaurimento dello spazio sul livello A; 

Richiamato l’art. 3 “Variazioni nell’esecuzione contrattuale” del capitolato speciale di gara;  

Valutato per le ragioni di cui sopra che nulla osta all’estensione contrattuale di cui trattasi; 

Ritenuto di individuare il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nella persona del 
Direttore sostituto della Struttura Gestione Contratti, dott. Marco Zanon; 

Di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto d’interesse; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

si attesta: 

- che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a presunti € 99.805,82 è coperta da finanziamento 
regionale specifico relativo ai “Pacs”, e che il conto di riferimento è il 315200100000000 "Canoni di noleggio - 
area sanitaria";  

PROPONE 
 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono richiamate integralmente: 

• di disporre l’estensione contrattuale per la fornitura di 164 TB (inclusivi di 3 anni di garanzia) per un importo 
pari a € 79.000,00 IVA esclusa, nonché per la fornitura di due switch per la connettività server-storage per 
ASUFC, sempre con 3 anni di garanzia, per un importo pari a € 20.805,82 IVA esclusa e, per un importo 
complessivo presunto pari ad € 99.805,82 Iva esclusa; 

• di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 36/2023, è il dott. Marco Zanon, 
Dirigente Sostituto della S.C. Gestione Contratti (Decreto del Direttore Generale n 112 del 21/06/2022); 

• di dare atto altresì che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto d’interesse; 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



 

Atto n. 810 del 24/12/2024  Pag. 4 di 4  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e trascritte. 
 
- di disporre l’estensione contrattuale per la fornitura di 164 TB (inclusivi di 3 anni di garanzia) per un importo 

pari a € 79.000,00 IVA esclusa, nonché per la fornitura di due switch per la connettività server-storage per 
ASUFC, sempre con 3 anni di garanzia, per un importo pari a € 20.805,82 IVA esclusa e, per un importo 
complessivo presunto pari ad € 99.805,82 Iva esclusa; 

- di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 36/2023, è il dott. Marco Zanon, 
Dirigente Sostituto della S.C. Gestione Contratti (Decreto del Direttore Generale n 112 del 21/06/2022); 

- di dare atto altresì che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto d’interesse; 

- di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-12-24T13:47:32+0100




